3. Το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 7265/15-02-2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

Τμήμα Εσόδων, η οποία έχει ως εξής:  

Με τους υπ’ αριθμ. 4827, 4813, 4769/2023 Χρηματικούς Καταλόγους  βεβαιώθηκε, το ποσό 

των χιλίων εκατόν επτά ευρώ και ενενήντα λεπτών (1.107,90€) εξαιτίας λανθασμένης 

καταχώρησης του ΑΦΜ από την ΔΕΗ λόγω συνωνυμίας, στον ΧΑΛΚΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΕΥΘΥΜΙΟΥ με ΑΦΜ 018147767, το οποίο αφορά ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη ΔΕΗ ακινήτου με 

αριθμό παροχής 40566448 επί της οδού πάροδος Αμάλθειας αρ.4, για το χρονικό διάστημα από

[...]

Κατόπιν των ανωτέρω, το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει βάσει των διατάξεων 

του αρ. 31 του Ν.5013/2023 περί διαγραφής χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις, κατά το 

άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, τη διαγραφή του συνολικού ποσού των χιλίων 

εκατόν επτά ευρώ και ενενήντα λεπτών (1.107,90€), από τους υπ΄ αριθμ. 4827, 4813, 4769/2023 

χρηματικούς καταλόγους, για ανείσπρακτα ΔΕΗ  από τον ΧΑΛΚΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ 

με ΑΦΜ 018147767 και επαναβεβαίωση στον ΤΣΙΑΤΣΙΟ ΕΥΘΥΜΙΟ  του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με 

ΑΦΜ 059836610, νόμιμο κληρονόμο του (θανόντος) ΧΑΛΚΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ.